
PREFEITURA MUNICIPAL DE FREI ROGERIO
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

01.616.039/0001-09CNPJ: (49) 3257-0000

89530-000 - Frei Rogério

Telefone:
Rua Adolfo Soletti, 750 - CentroEndereço:

Nr.:   2/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

7/2024

23/02/2024

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

18/03/2024
Pregão presencial
2/2024 - PR
7/2024

A PRESENTE LICITAÇÃO TEM POR OBJETO O REGISTRO DE PREÇOS PARA
FUTURAS E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SEGURANÇA DESARMADA PARA EVENTOS
FESTIVOS, ESPORTIVOS E PARA A REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO
DE FREI ROGÉRIO/SC.

Participante: SOFEC SEGURANCA PRIVADA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SEGURANÇA DESARMADA PARA

ATUAR EM EVENTOS ESPORTIVOS DO MUNICÍPIO DE FREI
ROGÉRIO/SC. VALOR HORA “VIGILANTE”.

400,000 HR 59,99 23.996,00

2 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SEGURANÇA DESARMADA PARA
ATUAR EM EVENTOS FESTIVOS E CULTURAIS DO MUNICÍPIO DE FREI
ROGÉRIO/SC. VALOR HORA “VIGILANTE”.

350,000 HR 59,99 20.996,50

3 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE SEGURANÇA DESARMADA, COM PROFISSIONAIS
DEVIDAMENTE TREINADOS, UNIFORMIZADOS, IDENTIFICADOS PARA
AS UNIDADES ESCOLARES DO MUNICÍPIO DE FREI ROGÉRIO/SC.
DEVERÃO SER DISPONIBILIZADOS AO TODO 3 (TRÊS) VIGILANTES,
SENDO DESTINADO 1 (UM) VIGILANTE PARA A CENTRO MUNICIPAL
ADOLFO SOLETTI, 1 (UM) VIGILANTE PARA O CMEI – MEUS
PRIMEIROS PASSOS E 1 (UM) VIGILANTE PARA O CENTRO MUNICIPAL
IRMÃ FLORENTINA.
OS ATENDIMENTOS OCORRERÃO DIARIAMENTE EM DIAS LETIVOS,
COM HORÁRIOS PREVISTOS A PARTIR DAS 7H:30MIN ÁS 17H:30MIN.

5.400,0 HR 31,95 172.530,00

Total do Participante: 217.522,50

Total Geral: 217.522,50

MANUT. DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL 04.001.12.361.1201.2040.3.3.90.00.00 R$ 270.000,00
MANUT. DAS ATIVIDADES ESPORTIVAS E RECREATIVAS 04.002.27.812.2701.2046.3.3.90.00.00 R$ 32.000,00
MANUT. DAS FESTIVIDADES E ATIVIDADES CULTURAIS 09.001.13.392.1301.2047.3.3.90.00.00 R$ 28.000,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

18/03/2024Frei Rogério,

ANDRÉ DA ROLD

VICE PREFEITO


